² LIB(VR). *Previté-Orton* : om. *C*

³ me hercle *C* : mehercle *Previté-Orton*

⁴ Quidnam suspicare? *tacite Previté-Orton* : quidnam suspicor falsum siet. LIBV. Quidnam suspicare *C praua iteratione*

⁵ mortuum *Previté-Orton* : mortuu *C*

⁶ nostro? *distinxit tacite Previté-Orton* : nostro. *C*

⁷ est suarum *distinximus* : est, suarum *Previté-Orton, nulla distinctione in codice*

illas magis quod alliciat ad uenerea uoluptatibus et ocio. Sed unum quærimus et de alio disceptamus.

[499](#) LIBVR. Vere nescio quid dicendum siet. An hic quoque pernoctemus hodie, cras hiccine manebimus ad uesperum?¹ | [f. 49r] Fortassis aliquid percipiemus de Euthymo nostro.

[500](#) ISTER. Fiat ut dicis. Sed audi quid per quietem illius pater uidit pridie quam percuntatum² nos misisset illum.

[501](#) LIBVR. Narra, quæso, si forte sic fabulando quendam uideremus familiarem qui nouisset uel uidisset eum.

[502](#) ISTER. Visus est uidere Euthymum filium suum cum Saturno concertantem et a filio superatum deum; iratum Iouem iussisse ilico comprehendi hominem et in ergastulum duci. Neptunus uero statim uincula soluit, libertatem reddit homini.

[503](#) LIBVR. Mirabile somnium³. Quin bonum foret adire coniectores et ex ipsis quærere quidnam portendat hæc uisio.

[504](#) ISTER. Non iussit id impensæ fieri. Nolo nostrum argentum nequicquam perdamus⁴. Hunc autem adolescentulum rogemus iter ad nos per pontem qui recta facit.

[505](#) LIBVR. Vin ego rogem?

[506](#) ISTER. Immo percupio*.

[507](#) LIBVR. Adulescens, Euthymum si mihi commonstrabis aut docebis ubi habitet, magnam a nobis et solidam inibis gratiam.

[508](#) DVL. Quid illum quæritis?*

[509](#) LIBVR. Pater illum huc e Liburnia nos percuntatum⁵ misit, quidnam rerum gerat*. Multos ad illum dies dedit litterarum nihil. Illi mirum in modum timemus.

[510](#) DVL. Nescio quem petatis, boni uiri. Neminem unquam istoc audiui nomine. Peregrinus quoque sum ego. Valet.

[511](#) ISTER. Quid faciemus miseri?

[512](#) LIBVR. Eundum est ad nostrum hospitem.

[513](#) DVL. Dicam an taceam istuc hero meo?⁶ Si taceo, periculum est ne rem

¹ uesperum? *distinximus* : uesperum. *Previté-Orton*, nulla distinctione in codice

² percuntatum *C* : -nctatum *Previté-Orton*

³ somnium *C* : somnum *Previté-Orton*

⁴ perdamus *tacite Previté-Orton* : pdamus *C*

⁵ percuntatum *C* : -nctatum *Previté-Orton*

⁶ meo? *distinximus* : meo. *C, Previté-Orton*

persentiscant et quo pacto herus opprimatur meus. Si sciuerit, siue sentiant siue non, præuidenti periculi minus fuerit. Si dixero, non mediocrem ægritudinem fecero | [f. 49v] animo suo quasique calamitas ero tantæ læticiæ¹ quanta tam de repente obiecta est calliditate² Chrisoli³ sibi de amore qui eum usque macerat⁴.

◀ 12 ▶ Aphrodite, Leros, Dulos et Illirycus⁵

[514](#) APHR. Melle nunc mihi dulcior es^{6*}, Lere. Nihil est quod te dignius sit amari.

[515](#) LER. Non ego repetam quam mihi fecisti tantam iniuriam me quum detrusisti. Quæque tibi remitto, indulgeo omnia. Nunc amori demus operam bonam⁷!

[516](#) APHR. Ædepol non ideo feci te quod non bene amarem, sed necessitas urgebat. Vir meus ignauus est. Si prospecto studium illius, periculum est ne liberi et ego moriamur fame^{*}. Sui autem parum mihi cura remordet^{*}. Opus erat comeatu in annum totum. Sed te quæso, animule mi, mel meum, mea uita, meum suauium^{*}, spes mea, prætermittas iniuriam. Gaude. Non hunc annum modo sed ætatem magnam tua sum et ero semper.

[517](#) LER. Nescio quid⁸, malum, infortunii⁹ sit hoc meum^{*}. Mihi quo magis contumeliosa fuas¹⁰, te tanto magis amo^{*}. Sed eccum Dulon, ad nos qui properans uenit^{*}.

[518](#) DVL. Saluere uos iubeo uoce summa, quoad uires ualent^{*}.

[519](#) APHR. Et tu salue, mi Dule.

[520](#) DVL. Ecquid uterque gaudetis?

[521](#) APHR. Ita me Venus amet et Cupido, bene.

[522](#) LER. Dule frater, nunc haud opus est uerbis tuis. Aliud nos magis exercitat.

[523](#) DVL. Quid uos exercitat? Desunt numi?

¹ læticiæ (l[a]eticia) *Previté-Orton* : leticia C

² calliditate *Previté-Orton* : calid- C

³ Chrisoli *Previté-Orton* : Cr- C

⁴ macerat *nos* : macerantur C, *Previté-Orton*

⁵ Illirycus est nomen gentile C *in marg. ut gloss. eadem manu ut uidetur*

⁶ es *nos*, *monente Previté-Orton* : est (ē) C

⁷ operam bonam C : opera bona *tacite Previté-Orton*

⁸ quid *nos* : quod C, *Previté-Orton*

⁹ quid, malum, infortunii *distinximus* : quod malum infortunii *Previté-Orton*, *nulla distinctione in codice*

¹⁰ fuas *nos* : fuis C

[524](#) APHR. Supersunt.

[525](#) DVL. Quid ergo?

[526](#) LER. Quo pacto capiamus sacietatem amoris*.

[527](#) DVL. Vestrum est istuc et uobis in manu.

[528](#) LER. Hic intus nunquam uideor tutus, semper Aphrodites uirum timens.

[529](#) APHR. Non est timendus. Cuculus* magnus est, nebulo* maximus. Gaude, sodes.

[530](#) LER. Bene gaudeo | [f. 50r] et parum timeo.

[531](#) APHR. Immo nihil metuas. Veniat ipse domum. Illum bene concludam alicubi uel ablegabo saltem aliquo ad tua quoque negocia. Ne dubita.

[532](#) LER. Nusquam dubitabo dum erit mihi copia tui.

[533](#) DVL. Dicam an non?

[534](#) APHR. Eamus intro.

[535](#) DVL. Si dixero...

[536](#) LER. Eamus.

[537](#) DVL. ... satius est.

[538](#) LER. Quid faciet Dulos?